
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Л)--П______

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на 
реализацию мероприятия по поддержке 
отрасли культуры в части обеспечения 
развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек на 2024 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 18 части первой статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 30.08.2022 № 942-пп «О предельном уровне 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования 
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области на реализацию 
мероприятия по поддержке отрасли культуры в части обеспечения развития 
и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2024 год.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного 
обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить 
Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным 
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.



4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ- 
первый заместитель главы 
администрации городского округа 
по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Управлению финансов, Федоровой T.B., Отделу по культуре и искусству, Рябых Е.С., 
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

